

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES ACUMULADOS							
	III 2011	%	III 2010	%	Var %	II 2011	%	Var %
Ventas netas	17,193,694	100.0	15,561,776	100.0	10.4	11,380,469	100.0	51.0
Costo de ventas	13,972,456	81.3	12,745,359	81.9	9.6	9,252,147	81.3	51.0
Utilidad bruta	3,221,238	18.7	2,816,417	18.1	14.3	2,128,322	18.7	51.3
Gastos de operación	2,712,006	15.8	2,352,363	15.1	15.2	1,777,239	15.6	52.5
Utilidad de operación	509,232	3.0	464,054	3.0	9.7	351,083	3.1	45.0
Comisiones Pagadas	42,102	0.2	42,441	0.3	(0.7)	26,904	0.2	56.4
Pérdida cambiaria	13,476	0.1	10,381	0.1	29.8	9,513	0.1	41.6
Intereses ganados	(46,981)	(0.3)	(19,529)	(0.1)	140.5	(30,834)	(0.3)	52.3
Ganancia cambiaria	(16,219)	(0.1)	(11,362)	(0.1)	42.7	(7,748)	(0.1)	109.3
Costo integral de financiamiento	(7,622)	(0.0)	21,931	0.1	(134.7)	(2,165)	(0.0)	252.0
Utilidad después de CIF	516,854	3.0	442,123	2.8	16.9	353,248	3.1	46.3
Otras op. financieras	(478,355)	(2.8)	(322,264)	(2.1)	48.4	(279,738)	(2.5)	71.0
Utilidad antes imptos. y PTU	995,209	5.8	764,387	4.9	30.1	632,986	5.6	57.2
Impuestos y PTU	390,881	2.3	291,135	1.9	34.2	257,647	2.3	51.7
Utilidad antes imptos. difer.	604,328	3.5	473,252	3.0	27.6	375,339	3.3	61.0
Impuestos diferidos	(31,722)	(0.2)	(59,129)	(0.4)	(46.3)	(31,276)	(0.3)	1.4
Utilidad antes part. ext.	636,050	3.7	532,381	3.4	19.4	406,615	3.6	56.4
Partidas extraordinarias	(5,233)	(0.0)	(8,967)	(0.1)	(41.6)	(4,679)	(0.0)	11.8
Utilidad neta	641,283	3.7	541,348	3.5	18.4	411,294	3.6	55.9
Participación minoritaria	8	-	2	-	300.0	3	-	166.6
Utilidad neta mayoritaria	641,275	3.7	541,346	3.5	18.4	411,291	3.6	55.9

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES							
	III 2011	%	III 2010	%	VAR %	II 2011	%	VAR %
Ventas netas	5,813,225	100.0	5,259,472	100.0	10.5	5,807,412	100.0	0.1
Costo de ventas	4,720,309	81.2	4,303,521	81.8	9.6	4,708,238	81.1	0.2
Utilidad bruta	1,092,916	18.8	955,951	18.2	14.3	1,099,174	18.9	(0.5)
Gastos de operación	934,767	16.1	800,158	15.2	16.8	902,039	15.5	3.6
Utilidad de operación	158,149	2.7	155,793	3.0	1.5	197,135	3.4	(19.7)
Comisiones Pagadas	15,198	0.3	13,355	0.3	13.8	11,743	0.2	29.4
Pérdida cambiaria	3,963	0.1	2,214	0.0	78.9	6,503	0.1	(39.0)
Intereses ganados	(16,147)	(0.3)	(7,594)	(0.1)	112.6	(14,907)	(0.3)	8.3
Ganancia cambiaria	(8,471)	(0.2)	(7,860)	(0.2)	7.7	(5,268)	(0.1)	60.8
Costo integral de financiamiento	(5,457)	(0.1)	115	-	(4,845.2)	(1,929)	(0.0)	182.8
Utilidad después de CIF	163,606	2.8	155,678	3.0	5.0	199,064	3.4	(17.8)
Otras op. financieras	(198,617)	(3.4)	(110,651)	(2.1)	79.4	(144,083)	(2.5)	37.8
Utilidad antes imptos. y PTU	362,223	6.2	266,329	5.1	36.0	343,147	5.9	5.5
Impuestos y PTU	133,234	2.3	98,261	1.9	35.5	131,598	2.3	1.2
Utilidad antes imptos. difer.	228,989	3.9	168,068	3.2	36.2	211,549	3.6	8.2
Impuestos diferidos	(446)	(0.0)	(11,046)	(0.2)	(95.9)	(5,242)	(0.1)	(91.4)
Utilidad antes part. ext.	229,435	4.0	179,114	3.4	28.0	216,791	3.7	5.8
Partidas extraordinarias	(554)	(0.0)	(7,747)	(0.2)	(92.8)	(357)	(0.0)	55.1
Utilidad neta	229,989	4.0	186,861	3.6	23.0	217,148	3.7	5.9
Participación minoritaria	5	-	2	-	150.0	-	-	-
Utilidad neta mayoritaria	229,984	4.0	186,859	3.6	23.0	217,148	3.7	5.9